
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

Delibera GC_2020_080 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 80 del Reg. 
 

Data 19/10/2020 

OGGETTO: Adesione all’AVVISO PUBBLICO FUC 2020 “Iniziative 
trasversali volte a rafforzare il legame tra cultura ed 
identità”. 
Approvazione del formulario (allegato 2 all’avviso 
pubblico) completo in tutte le sue parti relativo al progetto 
dal titolo “FERRAMONTI - DAY” 

 
L’anno duemilaventi il giorno 19 del mese di ottobre alle ore 14:35, nella sala delle adunanze, 

convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 
BARONE Cristian Vice Sindaco  - assente 
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore      - presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Viviana STRATICÒ. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE il Comune di TARSIA intende presentare proposta progettuale a valere 
sull’AVVISO PUBBLICO FUC 2020 “Iniziative trasversali volte a rafforzare il legame tra cultura ed 
identità”, approvato dalla Regione Calabria con DDG n. 9640/2020 e integrato con DGR n. 9697/2020, 
come soggetto promotore dell’iniziativa dal titolo “FERRAMONTI - DAY”; 

PRESO ATTO che il punto 7 dell’avviso – Selezione e contributo concedibile delle proposte- 
prevede che: 

- i progetti saranno finanziati nella misura massima del 80% della spesa complessiva ritenuta 
ammissibile, per un importo massimo pari a Euro 20.000,00; 

- i soggetti proponenti dovranno garantire e dimostrare compiutamente, pena la non 
ammissibilità al finanziamento, la copertura finanziaria della parte delle spese non coperte dal 
finanziamento di cui all’Avviso Pubblico anche attraverso il ricorso a risorse proprie (inclusi 
contributi in natura ai sensi del DPR 22/2018), o ad altre fonti di finanziamento come fonti terze 
(quali sponsor, merchandising, etc.); 

VISTO il formulario di progetto (allegato 2 all’avviso) relativo all’iniziativa “FERRAMONTI - DAY”, 
da cui risulta il seguente quadro economico delle spese: 

- Costo progetto € 26.000,00; 
- Contributo richiesto € 20.000,00; 
- Risorse proprie e/o Sponsor e/o contributi in natura € 6.000,00 (percentuale di cofinanziamento 

equivale al 23,08%);  

CONSIDERATO CHE: 
- le domande di finanziamento devono essere presentate entro il 20/10/2020; 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

Delibera GC_2020_080 

- è necessario approvare la domanda di partecipazione, comprensiva del Formulario di progetto, 
redatto secondo lo schema di cui all’allegato 2 dell’Avviso pubblico; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
d.lgs. 267/2000, da parte dei Responsabili dei Settori competenti; 

AD UNANIMITA’ di voti resi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
1. Di aderire all’Avviso Pubblico FUC 2020 “Iniziative trasversali volte a rafforzare il legame tra cultura 

ed identità”, approvato dalla Regione Calabria con DDG n. 9640/2020 e integrato con DGR n. 
9697/2020; 

2. Di approvare il progetto denominato “FERRAMONTI - DAY”  dell’importo complessivo di € 
26.000,00; 

3. Di approvare il “Formulario di progetto” (Allegato 2, alla domanda di agevolazione) completo in ogni 
sua parte e articolato in tutte le sue voci; 

4. Di approvare il quadro economico dell’intervento, per come di seguito riportato: 
• Costo progetto € 26.000,00 
• Contributo richiesto € 20.000,00 
• Risorse proprie e/o Sponsor e/o contributi in natura € 6.000,00 (percentuale di cofinanziamento 

equivale al 23,08%);  

5. Di impegnarsi a coprire il 23,8% dell’importo richiesto per l’iniziativa, e pertanto per la somma di € 
6.000, tramite fondi di bilancio (contributo massimo €. 2.000,00+spese personale), fonti terze quali 
sponsor, contributi in natura, spese del personale e spese di gestione; 

6. Di impegnarsi alla creazione di un capitolo di spesa dedicato al progetto nell’eventualità il comune 
di TARSIA diventi beneficiario del contributo per la realizzazione dell’attività prevista dal progetto; 

7. Di richiedere alla Regione Calabria un contributo di € 20.000,00 per la realizzazione del progetto; 

8. Di dare mandato al Sindaco a sottoscrivere tutti gli atti e la documentazione richiesta per la 
partecipazione all’Avviso pubblico di cui all’oggetto;  

9. Di dare atto che il progetto verrà realizzato solamente nel caso in cui il comune di Tarsia sia 
beneficiario del contributo per la realizzazione dell’attività in esso prevista. 

Successivamente, attesa l’urgenza a provvedere, con voti unanimi, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000. 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

Delibera GC_2020_080 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE avente ad oggetto: Adesione all’AVVISO PUBBLICO FUC 2020 “Iniziative trasversali volte a rafforzare 
il legame tra cultura ed identità”. Approvazione del formulario (allegato 2 all’avviso pubblico) completo in tutte le sue parti relativo al progetto dal titolo 
“FERRAMONTI - DAY” (art. 49 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267). 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA AREA SERVIZI SOCIALI 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì 19/10/2020 F.to Carlo Sicilia 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE AREA FINANZIARIA 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lì 19/10/2020 F.to Dott. Manlio NARDI 

  

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Avv. Roberto Ameruso  F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ 
Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

Tarsia, lì 19/10/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr.ssa Viviana STRATICO' 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 
1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 20/10/2020, vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi e, 
contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 20/10/2020  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Carlo Sicilia 

                                                                                                     
                                                                                              

  
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 


